
— 12651 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

2178

UCHWA£A Nr XXIV/138/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 3 czerwca 2008 r.

w sprawie: zmiany Uchwa³y Nr/XXXII/248/2004 Rady Miejskiej w Swarzêdzu z dnia 27 pa�dziernika 2004 r. w
sprawie ustalenia stawek op³at za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarz¹dc¹ jest Burmistrz

Miasta i Gminy Swarzêdz na cele niezwi¹zane z potrzebami zarz¹dzania drogami lub potrzebami ruchu

Poz. 2178, 2179

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115
ze zmianami), Rada Miejska w Swarzêdzu uchwala, co nastê-
puje:

W §4 uchwa³y

§1. W §4 uchwa³y

1. Dotychczasowe brzmienie oznacza siê jako ust. 1.

2. Dodaje siê ust. 2 o nastêpuj¹cej tre�ci:

�Ustala siê nastêpuj¹ca stawkê op³at rocznych za zajêcie
1 m2 pasa

drogowego na prawach wy³¹czno�ci w celach innych ni¿
wymienione w §1, §2 i §3, w szczególno�ci za:

inne elementy pasa drogowego w tym na cele utrzy-
mania zieleni 2,00 z³.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

2179

UCHWA£A NR 201/08 RADY MIEJSKIEJ W K£ODAWIE

z dnia 6 czerwca 2008 r.

w sprawie: ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
 zasobu gminy, w tym zasady i kryteria wynajmowania lokali

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 zm.: Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz 1806, z 2003 r.
Dz., U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr
102 poz. 1055, Nr 116, poz..1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441
i z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Dz.U.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art.
6, art. 21 ust 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego - jednolity tekst z 2005 r. (Dz.U.
Nr 31 poz. 266 ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
K³odawa.

§2. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Ustawie bez bli¿szego okre�lenia rozumie siê przez to
ustawê z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw loka-



— 12652 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

torów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego jednolity tekst z 2005 (Dz.U. Nr 31, poz. 266
ze zm.).

2) Wynajmuj¹cym - nale¿y przez to rozumieæ Zarz¹d Budyn-
ków i Us³ug Komunalnych, dzia³aj¹cy na podstawie statu-
tu zak³adu.

3) Mieszkaniowym zasobie gminy - nale¿y przez to rozumieæ
lokale stanowi¹ce w³asno�æ Gminy K³odawa.

4) Trudnych warunkach mieszkaniowych - nale¿y przez to
rozumieæ przebywanie w pomieszczeniach nie nadaj¹cych
siê na sta³y pobyt ludzi lub w lokalach, gdzie na jedn¹
osobê uprawnion¹ przypada:

- nie wiêcej ni¿ 5 m2 ³¹cznej powierzchni pokoi w gospo-
darstwie wieloosobowym,

- nie wiêcej ni¿ 6 m2 ³¹cznej powierzchni pokoi na osobê
w gospodarstwie dwuosobowym,

- nie wiêcej ni¿ 12 m2 ³¹cznej powierzchni pokoi w
gospodarstwie jednoosobowym.

- je¿eli przedmiotem najmu jest lokal mieszkalany sk³a-
daj¹cy siê z 1 pomieszczenia wyodrêbnia siê z ogólnej
powierzchni pomieszczenie na kuchniê wielko�ci 4 m2,

- nie uwa¿a siê za trudn¹ sytuacjê mieszkaniow¹, je¿eli
osoba ubiegaj¹ca siê o lokal komunalny dobrowolnie
opu�ci zajmowane dotychczas mieszkanie a lokal
wynajmowany nie spe³nia warunków do zamieszkiwa-
nia okre�lonych w niniejszym paragrafie, chyba ¿e
najem trwa co najmniej 5 lat.

5) Dochodzie � nale¿y przez to rozumieæ dochód okre�lony
w przepisach ustawy o dodatkach mieszkaniowych.

6) Dochodzie uzasadniaj¹cym zastosowanie obni¿ek czynszu
- nale¿y rozumieæ 10% dochodów gospodarstwa domowe-
go okre�lonego w §7 ust. 5 niniejszej uchwa³y

7) Lokalu socjalnym � nale¿y przez to rozumieæ lokal nada-
j¹cy siê do zamieszkiwania ze wzglêdu na wyposa¿enie i
stan techniczny, którego powierzchnia pokoi przypadaj¹ca
na cz³onka gospodarstwa domowego najemcy nie mo¿e
byæ mniejsza ni¿ 5 m2, a w przypadku jednoosobowego
gospodarstwa domowego 10 m2, przy czym lokal ten
mo¿e byæ o obni¿onym standardzie.

8) Gospodarstwie domowym � nale¿y przez to rozumieæ
gospodarstwo domowe okre�lone w przepisach o dodat-
kach mieszkaniowych.

2. Zasób mieszkaniowy gminy jest przeznaczany dla
osób i rodzin spe³niaj¹cych warunki do zawarcia umowy na
wynajem:

a) lokalu mieszkalnego,

b) lokalu zamiennego,

c) lokalu socjalnego.

3. Uchwa³a ma zastosowanie do mieszkaniowego zaso-
bu gminy, o którym mowa w art. 20 ust. 1 ustawy.

Poz. 2179

Rozdzia³ II

Zasady gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy K³odawa.

§3. 1. Gmina K³odawa, gospodaruj¹c swoim zasobem
mieszkaniowym, wynajmuje lokale mieszkalne mieszkañcom
posiadaj¹cym sta³e zameldowanie na terenie gminy przynaj-
mniej przez okres ostatnich 10 lat.

2. W wyj¹tkowych przypadkach Burmistrz K³odawy mo¿e
udzieliæ zgody na zawarcie umowy najmu z innymi osobami
ni¿ okre�lone w ust. 1, o ile jest to uzasadniane interesem
spo³eczno�ci lokalnej, po zasiêgniêciu opinii Komisji Mieszka-
niowej.

3. W przypadku zaistnienia szczególnych okoliczno�ci
Burmistrz mo¿e podj¹æ decyzjê o zawarciu umowy najmu z
osob¹ niebêd¹c¹ na listach, po zasiêgniêciu opinii Komisji
Mieszkaniowej.

Rozdzia³ III

Lokale mieszkalne

§4. O najem lokalu mieszkalnego mo¿e siê ubiegaæ osoba
spe³niaj¹ca przynajmniej jeden z warunków:

1) uprawniona jest do lokalu zamiennego,

2) uzyska³a w trybie odrêbnych przepisów pozwolenie na
nadbudowê, rozbudowê lub przebudowê pomieszczeñ
mieszkalnych na cele mieszkaniowe w obiektach budow-
lanych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy,

3) opu�ci³a Dom Dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem pe³nolet-
no�ci,

4) przekaza³a do dyspozycji gminy dotychczas zajmowany
lokal w zamian za inny,

5) zajmowa³a dotychczas czê�æ lokalu wspólnego, je¿eli zo-
sta³a zwolniona jego czê�æ,

6) znajduj¹ca siê na gminnej li�cie osób zakwalifikowanych
do wynajmu lokalu,

7) dokonuj¹ca dobrowolnej zamiany mieszkañ,

8) mieszkaj¹ca w lokalu komunalnym przeznaczonym do
remontu lub w budynku przeznaczonym do modernizacji,
przy czym zawarcie umowy nastêpuje na czas trwania
modernizacji lub na czas nieokre�lony w zale¿no�ci od
pó�niejszego przeznaczenia budynku,

9) zajmuj¹ca lokal przyleg³y, a lokal wolny jest lokalem o
ma³ej powierzchni mieszkalnej i mo¿e byæ wykorzystywa-
ny do poprawy warunków mieszkaniowych rodziny zaj-
muj¹cej ten lokal.

10) z któr¹ rozwi¹zano umowê najmu z powodu zalegania z
op³atami za czynsz i która nadal zajmuje dotychczasowy
lokal pod warunkiem uregulowania zad³u¿enia i dokony-



— 12653 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 Poz. 2179

wania regularnych wp³at przez okres 12 miesiêcy od dnia
sp³aty.

Osoby te zostaj¹ zwolnione z wp³acenia kaucji mieszkanio-
wej.

§5. 1. Lokale mieszkalne mog¹ byæ wynajmowane tylko na
czas nieoznaczony lub na czas oznaczony.

2. W pierwszej kolejno�ci umowy najmu lokalu komunal-
nego mog¹ byæ zawierane z osobami:

1) opuszczaj¹cymi domy dziecka, rodzinne domy dziecka,
placówki opiekuñcze, rodziny zastêpcze w wyniku osi¹-
gniêcia pe³noletno�ci pozbawionymi mo¿liwo�ci zamiesz-
kania w swoim rodzinnym domu,

2) które utraci³y mieszkania wskutek klêski ¿ywio³owej, po¿a-
ru, katastrofy, przy czym zawarcie umowy nastêpuje na
czas trwania remontu zniszczonego lokalu lub na czas
nieokre�lony w sytuacji ca³kowitego zniszczenia,

3) pozostaj¹ w wyj¹tkowo trudnej sytuacji zdrowotnej, ro-
dzinnej lub spo³ecznej w przypadku:

- niepe³nosprawno�ci wnioskodawcy lub cz³onka rodzi-
ny uprawnionego do wspólnego zamieszkiwania,

- ciê¿kiej, przewlek³ej choroby wnioskodawcy lub cz³on-
ka rodziny -uprawnionego do wspólnego zamieszkiwa-
nia,

- zaistnienia przemocy lub innej patologii w rodzinie.

§6. 1.Tworzy siê:

- listê osób zakwalifikowanych do wynajmu lokali mieszkal-
nych wg kolejno�ci alfabetycznej,

- listê przydzia³u lokali socjalnych wg kolejno�ci alfabetycz-
nej,

- rejestr potrzeb mieszkaniowych wg z³o¿onych wniosków.

2. Sporz¹dzone listy i rejestr mieszkaniowy podawane s¹
do publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie na tablicy
og³oszeñ Urzêdu Miasta i Gminy K³odawa oraz Biuletynie
Informacji Publicznej.

3. Jawno�æ list i rejestru mieszkaniowego ma na celu
realizacjê kontroli spo³ecznej.

§7. 1. Za³atwianie spraw najmu lokalu mieszkalnego roz-
poczyna siê od z³o¿enia wniosku o przydzia³ lokalu mieszkal-
nego z zasobów Gminy K³odawa.

2. Wniosek powinien byæ z³o¿ony nie pó�niej ni¿ do koñca
wrze�nia danego roku, aby wniosek zosta³ w danym roku
rozpatrywany przy ustalaniu list.

3. Do prowadzenia spraw zwi¹zanych z zawarciem umo-
wy najmu lokalu zobowi¹zany jest ZBiUK w K³odawie.

4. Kwalifikacji osób do wynajmu lokali mieszkalnych i
socjalnych dokonuje Komisja Mieszkaniowa.

5. Wstêpn¹ listê osób zakwalifikowanych do wynajmu
lokalu mieszkalnego sporz¹dza Komisja Mieszkaniowa Rady
Miejskiej w K³odawie.

O wpis na listê mog¹ siê ubiegaæ osoby nieposiadaj¹ce
tytu³u prawnego do lokalu, budynku mieszkalnego lub jego
czê�ci w Gminie K³odawa, które pozostaj¹ w trudnych warun-
kach mieszkaniowych, a dochód miesiêczny okre�lony w §2
ust. 1 pkt 5 w ostatnich 3 miesi¹cach poprzedzaj¹cych ujêcie
na li�cie wstêpnej osób zakwalifikowanych do wynajmu loka-
lu nie przekracza 100% najni¿szej emerytury w gospodarstwie
jednoosobowym oraz 70% najni¿szej emerytury w przelicze-
niu na jedn¹ osobê w gospodarstwach wieloosobowych.
Lista ta podlega wywieszeniu na tablicy og³oszeñ Urzêdu
Miasta i Gminy w K³odawie.

Osobom nieumieszczonym na wstêpnej li�cie przys³uguje
prawo odwo³ania siê do Burmistrza K³odawy w terminie 30
dni od dnia og³oszenia listy.

6. Ostateczn¹ listê osób zakwalifikowanych do wynajmu
lokalu mieszkalnego sporz¹dza Burmistrz K³odawy na podsta-
wie projektu przed³o¿onego przez Komisjê Mieszkaniow¹ w
obecno�ci Przewodnicz¹cego Komisji Mieszkaniowej.

7. Weryfikacja i uzupe³nienie listy okre�lonej w ust. 6
mo¿e nast¹piæ tylko raz w roku w terminie do dnia 31 grudnia
br. na rok nastêpny. Je¿eli nie zostanie sporz¹dzona nowa
lista, bedzie obowi¹zywa³a lista ostatnio ustalona.

8. W razie powstania konieczno�ci Burmistrz K³odawy
mo¿e dodatkowo uj¹æ osoby i rodziny do list ju¿ realizowa-
nych tylko przy uwzglêdnieniu zasad okre�lonych w niniejszej
uchwale, po zasiêgniêciu opinii Komisji Mieszkaniowej.

9. Realizacjê listy osób uprawnionych do zawarcia umów
najmu z mieszkaniowego zasobu gminy prowadzi Burmistrz
K³odawy ³¹cznie z Przewodnicz¹cym Komisji Mieszkaniowej,
po zasiêgniêciu opinii Komisji Mieszkaniowej.

10. Realizacja nastêpuje z uwzglêdnieniem norm powierzch-
ni mieszkania okre�lonych w par. 2 ust. 1. Za zgod¹ osoby
oczekuj¹cej na przydzia³ lokalu Burmistrz mo¿e przydzieliæ
lokal o powierzchni mniejszej.

9. Niezawarcie przez stronê umowy najmu na przyznany
lokal w ci¹gu 30 dni od dnia przydzia³u i niezamieszkania w
przydzielonym lokalu bez uzasadnionej przyczyny powoduje
wyga�niêcie uprawnieñ do przyznanego lokalu i uznawane
jest za rezygnacjê z jego objêcia.

12. Osoba figuruj¹ca na li�cie, która odmówi³a przyjêcia
proponowanego jej lokalu odpowiedniego dla struktury rodzi-
ny wnioskodawcy, traci uprawnienia do najmu lokalu komu-
nalnego, a jej nazwisko zostaje skre�lone z listy osób zakwa-
lifikowanych do wynajmu lokalu komunalnego.

13. Skre�lona osoba z listy zachowuje prawo do ponow-
nego ubiegania siê o umieszczenie na li�cie, zgodnie z zasa-
dami przyjêtymi niniejsz¹ uchwa³¹, po up³ywie 3 lat od chwili
skre�lenia z listy.

14. Je¿eli wolny lokal nie mo¿e byæ przydzielony osobie
uprawnionej w rozumieniu niniejszej uchwa³y, np. ze wzglêdu
na wysokie koszty utrzymania, Burmistrz K³odawy mo¿e
zaproponowaæ zwolniony lokal innemu wnioskodawcy.



— 12654 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

Rozdzia³ IV

Lokale socjalne

§8. 1.Tworzy siê gminn¹ listê przydzia³u lokali socjalnych.

2. Wynajmuj¹cy wyznacza z mieszkaniowego zasobu
gminy lokale, które po opró¿nieniu bêd¹ oddawane w najem
jako lokale socjalne, oraz za³o¿y ich ewidencjê.

3. Do lokalu socjalnego s¹ uprawnione osoby, które nie
maj¹ zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, znalaz³y siê w
niedostatku i nie maj¹ tytu³u prawnego do lokalu, budynku
mieszkalnego lub jego czê�ci.

4. Przez osoby, które nie maj¹ zaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych, rozumie siê osoby:

1) maj¹ce trudne warunki mieszkaniowe,

2) zamieszkuj¹ce w pomieszczeniach nienadaj¹cych siê na
sta³y pobyt ludzi,

3) bezdomne,je¿eli wcze�niej zamieszkiwa³y na terenie gmi-
ny przez okres 10 lat,

4) opuszczaj¹ce domy dziecka, rodzinne domy dziecka, rodzi-
ny zastêpcze w wyniku osi¹gniêcia pe³noletno�ci pozba-
wione mo¿liwo�ci zamieszkania w swoich rodzinnych
domach.

5. Przez osoby, które znalaz³y siê w niedostatku, rozumie
siê:

1) osoby samotne, których dochód miesiêczny nie przekra-
cza 75% najni¿szej emerytury w 3 ostatnich pe³nych
miesi¹cach poprzedzaj¹cych ujêcie na li�cie lokali socjal-
nych oraz w chwili przydzia³u lokalu,

2) rodziny, których miesiêczny dochód w przeliczeniu na
jedn¹ osobê nie przekracza 40% najni¿szej emerytury w 3
ostatnich pe³nych miesi¹cach poprzedzaj¹cych ujêcie na
li�cie lokali socjalnych oraz w chwili przydzia³u lokalu.

6. Umowy najmu lokalu socjalnego zawiera siê na czas
okre�lony - do 3 lat.

7. Po up³ywie okresu, na jaki by³a zawarta umowa najmu
lokalu socjalnego zawiera siê z zastrze¿eniem ust. 8, kolejn¹
umowê pod warunkiem, ¿e miesiêczny dochód w gospodar-
stwie domowym nie przekracza progów okre�lonych w para-
grafie 8 ust. 5 pkt 1 i pkt 2.

8. W przypadku zawarcia kolejnej umowy najmu na lokal
socjalny i przekroczenia progów dochodowych zawartych w
paragrafie 8 ust 5 pkt 1 i 2 wynajmuj¹cy za zgod¹ w³a�ciciela
mo¿e zawrzeæ now¹ umowê na warunkach obowi¹zuj¹cych
dla lokali mieszkalnych.

W takim przypadku umowa zawarta jest na czas oznaczo-
ny do chwili przydzia³u innego lokalu mieszkalnego.

9. Listê sporz¹dza siê corocznie. Zmiana listy i jej uzupe³-
nianie mo¿e nast¹piæ tylko przy uwzglêdnieniu zasad okre�lo-
nych w niniejszej uchwale.

10. O wpisie na gminn¹ listê przydzia³u lokali socjalnych
decyduje, przy uwzglêdnieniu zasad okre�lonych w niniejszej

Poz. 2179

uchwale, Burmistrz K³odawy przy udziale Przewodnicz¹cego
Komisji Mieszkaniowej po zasiêgniêciu opinii Komisji Miesz-
kaniowej

11. Osobom nieumieszczonym na gminnej li�cie przydzia-
³u lokali socjalnych przys³uguje prawo wniesienia odwo³ania
do Burmistrza K³odawy w terminie 30 dni od dnia og³oszenia
listy. Po uwzglêdnieniu odwo³ania osoby te zostan¹ dopisane
do listy.

12. Osoba figuruj¹ca na gminnej li�cie przydzia³u lokali
socjalnych, która odmówi³a przyjêcia proponowanego jej
lokalu,odpowiedniego dla struktury rodziny wnioskodawcy
traci uprawnienia do najmu lokalu socjalnego, a jej nazwisko
zostaje skre�lone z listy.

13. Skre�lona osoba z listy zachowuje prawo do ponow-
nego ubiegania siê o umieszczenie na li�cie, zgodnie z zasa-
dami przyjêtymi niniejsz¹ uchwa³¹, po up³ywie 3 lat od chwili
skre�lenia z listy.

14. W przypadku znacznego opó�nienia w realizacji przy-
dzia³u lokali socjalnych Burmistrz K³odawy mo¿e odst¹piæ po
zasiêgniêciu opinii Komisji Mieszkaniowej od sporz¹dzenia
listy na dany rok. W takim przypadku bêd¹ obowi¹zywa³y listy
ostatnio ustalone.

§9. Kryteria okre�lone w §8 nie dotycz¹ osób, które:pod-
legaj¹ przekwaterowaniu na mocy wyroku s¹dowego nakazu-
j¹cego opró¿nienie i opuszczenie lokalu, gdy s¹d orzek³ o
uprawnieniu takiej osoby do otrzymania lokalu socjalnego.

Rozdzia³ V

Zamiany mieszkañ

§10. 1. Najemca mo¿e dokonaæ zamiany na inny lokal
mieszkalny za pisemn¹ zgod¹ Burmistrza K³odawy.

2. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany, gdy w jej
wyniku na osobê bêdzie przypadaæ mniej ni¿:

1) 5 m2 powierzchni mieszkalnej w gospodarstwach wielo-
osobowych,

2) 12 m2 powierzchni mieszkalnej w gospodarstwach jedno-
osobowych,

3) 6 m2 powierzchni mieszkalnej w gospodarstwach dwu-
osobowych.

3. Nie zezwala siê na dokonanie zamian lokali mieszkal-
nych w przypadku, gdy najemcy posiadaj¹ zaleg³o�ci czynszo-
we.

4. Burmistrz mo¿e nie wyraziæ zgody na zamianê lokali
w przypadku, gdy osoba zajmuj¹ca mieszkanie niestanowi¹ce
w³asno�ci gminy jest zagro¿ona eksmisj¹ lub posiada zad³u-
¿enie za zajmowany lokal.

5. W ramach mieszkaniowego zasobu mog¹ byæ dokony-
wane zamiany z inicjatywy wynajmuj¹cego lub w³a�ciciela,
je¿eli najemca b¹d� by³y najemca zalega z op³atami czynszo-
wymi i op³atami niezale¿nymi, a zamiana na inny lokal � o
mniejszej powierzchni, ni¿szym standardzie pozwoli unikn¹æ



— 12655 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 Poz. 2179

zaleg³o�ci z tych tytu³ów, przy czym dokonanie takiej zamiany
uzale¿nia siê od uprzedniego uregulowania zaleg³o�ci przez
d³u¿nika.

6. Z mieszkaniowego zasobu gminy mog¹ byæ, z zastrze-
¿eniem ust. 4, dokonywane zamiany lokali na lokale pozosta-
j¹ce w innych zasobach, je¿eli strony zainteresowane zamian¹
posiadaj¹ tytu³ prawny do zajmowanych lokali oraz prawid³o-
wo udokumentowan¹ zgodê dysponentów tych lokali na
zaminê.

7. Z inicjatywy wynajmuj¹cego lub w³a�ciciela mog¹ byæ
dokonywane zamiany równie¿ w przypadku, gdy zamiana jest
celowa ze wzglêdu na wymogi racjonalnej gospodarki miesz-
kaniowym zasobem gminy.

Rozdzia³ VI

Tryb zawierania umów

§11. 1. Umowy najmu zawiera wynajmuj¹cy na podsta-
wie decyzji wydanej przez Burmistrza K³odawy przyznaj¹cego
lokal.

2. Decyzjê podpisuje Burmistrz lub osoba do tego upo-
wa¿niona.

Rozdzia³ VII

Poprawa warunków mieszkaniowych

§12. 1. Poprawa warunków mieszkaniowych najemcy w
lokalu w zasobach mieszkaniowych gminy polega w szczegól-
no�ci na dostarczeniu lokalu o:

wiêkszej powierzchni u¿ytkowej,

wy¿szym standardzie.

2. Realizacja poprawy warunków mieszkaniowych nastê-
puje w drodze zamiany lokali, przydzia³u innego lokalu, mo-
dernizacji lub rozbudowy zajmowanego lokalu.

Rozdzia³ VIII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w

lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy

§13. 1. Wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ umowê najmu loka-
lu stanowi¹cego w³asno�æ Gminy K³odawa z osobami, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez dotychczasowego
najemcê, je¿eli s¹ jego zstêpnymi, wstêpnymi, osobami przy-
sposobionymi, pe³noletnim rodzeñstwem, pod warunkiem
zamieszkiwania z najemc¹ i nieposiadania w³asnego mieszka-
nia b¹d� mo¿liwo�ci zamieszkania w innym lokalu, do którego
posiadaj¹ tytu³ prawny, je¿eli dotychczasowy najemca:

1) uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu w wyniku zawarcia
zwi¹zku ma³¿eñskiego,

2) uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu, w którym w
przypadku przekwaterowania wszystkich osób uprawnio-
nych nast¹pi³oby przegêszczenie poni¿ej 5 m2 na osobê,

3) przeprowadzi³ siê do lokalu, do którego nie uzyska³ tytu³u
prawnego (osoba zosta³a umieszczona w domu opieki
spo³ecznej),

4) wyprowadzi³ siê do innego lokalu mieszkalnego, a w
lokalu dotychczas zajmowanym pozosta³y doros³e dzieci,
pod warunkiem spe³nienia kryteriów zawartych w niniej-
szej uchwale.

2. Wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ umowê najmu lokalu
bêd¹cego w³asno�ci¹ gminy z osobami, które nie wst¹pi³y w
stosunek najmu po �mierci najemcy, je¿eli zamieszkuj¹ w
lokalu nie mniej ni¿ 10 lat.

3. Po rozwodzie i wymeldowaniu siê najemcy lub wspó³-
najemcy z lokalu umowa najmu mo¿e byæ zawarta z osob¹
pozostaj¹c¹ w tym lokalu pod warunkiem z³o¿enia przez
opuszczaj¹cego lokal o�wiadczenia na pi�mie, ¿e zrzeka siê
jakichkolwiek roszczeñ i praw do zajmowanego dotychczas
lokalu, chyba ¿e o prawie do korzystania z lokalu orzeknie s¹d.

Rozdzia³ IX

Kaucja zabezpieczaj¹ca pokrycie nale¿no�ci z tytu³u
najmu lokalu mieszkaniowego

§14. 1. Kaucja zabezpieczaj¹ca pokrycie nale¿no�ci z ty-
tu³u najmu lokalu, zwana dalej �kaucj¹�, pobierana jest od
najmu lokali z mieszkaniowego zasobu gminy.

2. Ustala siê kaucjê w wysoko�ci 12-krotno�ci miesiêcz-
nego czynszu za dany lokal, obliczonego wed³ug stawek
obowi¹zuj¹cych w dniu zawarcia umowy najmu.

3. Kaucjê pobiera siê od najemców zawieraj¹cych umo-
wê najmu lokalu mieszkaniowego.

4. Nie pobiera siê kaucji od najemców zawieraj¹cych
umowê najmu lokalu socjalnego i zamiennego oraz zawiera-
j¹cych umowy najmu w zwi¹zku z zamian¹ mieszkania.

5. Najemca powinien wp³aciæ kaucjê w dniu zawarcia
umowy najmu w wysoko�ci okre�lonej przez wynajmuj¹cego.

6. Najemcy znajduj¹cy siê w trudnej sytuacji materialnej
mog¹ byæ zwolnieni w ca³o�ci lub czê�ci z wp³acenia kaucji.

Dotyczy to w szczególno�ci:

- utrzymuj¹cych siê wy³¹cznie z emerytury, renty inwalidz-
kiej, zasi³ków opieki spo³ecznej i alimentów i zasi³ków dla
bezrobotnych,

- pozbawionych mieszkañ w wyniku klêski ¿ywio³owej,

- wychowanków z domu dziecka.

§15. O pobraniu kaucji lub o zwolnieniu z wp³aty kaucji
w ca³o�ci lub czê�ci ka¿dorazowo decyduje Burmistrz K³oda-
wy.



— 12656 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

§16. Wp³acenie kaucji nie zwalnia najemcy z obowi¹zku
terminowego uiszczenia czynszu i innych op³at.

§17. Zwrot kaucji nastêpuje na zasadach okre�lonych w
ustawie.

Rozdzia³ X

Przepisy koñcowe

§18. Zbywanie wolnych lokali mieszkalnych zgodnie z
uchwa³¹ Nr 94/07 Rady Miejskiej w K³odawie z dnia 20
wrzesnia 2007 r. w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿
wolnych lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ gminy

Poz. 2179, 2180

K³odawa odbywaæ siê bêdzie w porozumieniu z Komisj¹
Mieszkaniow¹ Rady Miejskiej w K³odawie.

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi K³o-
dawy.

§20. Traci moc Uchwa³a Nr 355/02 z dn. 27.08.02 roku
w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodz¹-
cych w sk³ad mieszkaniowego zasbu gminy, w tym zasady
i kryteria wynajmowania lokali.

§21. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady

(-) Jadwiga Jaroniewska

2180

UCHWA£A Nr XXXVIII/410/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 10 czerwca 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y w sprawie sposobu ustalania w transporcie zbiorowym wysoko�ci op³at dodatkowych z
tytu³u przewozu osób, zabranych ze sob¹ do przewozu rzeczy i zwierz¹t, oraz wysoko�ci op³aty manipulacyjnej

Na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. - Prawo przewozowe (Dz.U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601,
z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 130,
poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz. 1452 i Nr 211, poz. 2049, z
2004 r. Nr 97, poz. 962, Nr 160, poz. 1678 i Nr 281, poz. 2780
oraz z 2006 r. Nr 133, poz. 935) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XVI/132/V/2007 Rady Miasta Poznania
z dnia 19 czerwca 2007 r., w sprawie sposobu ustalania w
transporcie zbiorowym wysoko�ci op³at dodatkowych z tytu³u
przewozu osób, zabranych ze sob¹ do przewozu rzeczy
i zwierz¹t, oraz wysoko�ci op³aty manipulacyjnej, §1 pkt 1
i 2 otrzymuj¹ brzmienie:

�1) jako 100-krotno�æ tej ceny - za:

a) przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu b¹d�
wa¿nego dokumentu po�wiadczaj¹cego uprawnienie do
bezp³atnego przejazdu,

b) naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierz¹t, a w
szczególno�ci za zabrane ze sob¹ do �rodka transportu
rzeczy wy³¹czone z przewozu, albo rzeczy dopuszczone do
przewozu na warunkach szczególnych, bez zachowania
tych warunków, z zastrze¿eniem pkt 3;

2) jako 80-krotno�æ tej ceny - za przejazd bez wa¿nego
dokumentu po�wiadczaj¹cego uprawnienie do ulgowego
przejazdu.�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz


